
COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

FERMANELLI TARCISIO P

P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  otto del mese di giugno alle ore 16:00, presso
il piano terra dell’edificio scolastico “Giovanni Paolo II” sito in via G. Leopardi, snc,
attuale sede del Comune di Monsampietro Morico, si è riunito il Consiglio Comunale
convocato, a norma di legge, in sessione Ordinaria in Prima convocazione in seduta
Pubblica.

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:

ANTONINI ANITA P PERUGINI ROBERTO P

   Avv. GUALTIERI ROMINA
FELICIONI VINCENZO

GIDIUCCI LORENZO P FERMANELLI FRANCESCA P

P ANTOLINI ROMANO

D'ANGELO ROMINA P

P

ne risultano presenti n.  11 e assenti n.   0.
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale CESETTI ALBERTO.

Il Signor Avv. GUALTIERI ROMINA, nella sua qualità di SINDACO, assume la
presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il
Consiglio Comunale a discutere e deliberare sull’argomento di cui in oggetto, previa
nomina degli scrutatori nelle persone dei Signori:

P

Immediatamente eseguibileS

GRECI SIMONE

TIBURZI UGO P

DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE

COPIA
Numero  16   Del  08-06-2019

Codice 4 4  0 3 0

Oggetto: CONVALIDA  DEI  CONSIGLIERI ELETTI NELLA CONSULTA=
ZIONE ELETTORALE DEL 26 MAGGIO 2019.



Ai sensi dell’articolo 40, comma 5, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., assume la Presidenza
del consesso il Sindaco.

IL SINDACO-PRESIDENTE

RIFERISCE:

PREMESSO che:

in data 26 maggio 2019 hanno avuto luogo le consultazioni elettorali per l'elezione-

diretta del Sindaco ed il rinnovo del Consiglio Comunale;
in data 27 maggio 2019, il Presidente dell'adunanza dei presidenti delle sezioni ha-

proclamato eletta alla carica di Sindaco del Comune di Monsampietro Morico (FM)
l’avv. Romina Gualtieri;
in base al disposto dell'articolo 41, comma 1, del Testo Unico sull'ordinamento delle-

autonomie locali, approvato con D.Lgs. 267/2000, il Consiglio Comunale deve,
nella seduta immediatamente successiva alle elezioni, prima di deliberare su
qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, esaminare la
condizione degli eletti a norma del Capo II, Titolo III, recante “Incandidabilità,
ineleggibilità, incompatibilità”, e dichiarare la ineleggibilità degli eletti quando
sussista una delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata
dall'articolo 69;
che il D.Lgs. n. 235 del 31.12.2012, recante “Testo unico delle disposizioni in-

materia di incandidabilità e di divieto di ricoprire cariche elettive e di Governo
conseguenti a sentenze definitive di condanna per delitti non colposi, a norma
dell’articolo 1, comma 63, della legge 6 novembre 2012, n. 190”, ha abrogato le
disposizioni degli articoli 59 e 60 del D.Lgs. 267/2000 e sono state disciplinate agli
articoli 10 e seguenti, le ipotesi di “Incandidabilità alle cariche elettive negli enti
locali”;

VISTO il Verbale dell'Adunanza dei Presidenti di sezione in data 27.05.2019, nella
parte relativa alla proclamazione degli eletti della consultazione del 26.05.2019;

DATO ATTO che:
i risultati delle elezioni sono stati resi noti con manifesto in data 30.05.2019 affisso-

all'Albo Pretorio on line, al n.183, ed in altri luoghi pubblici ai sensi del T.U.
16-05-1960, n.570;
ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l'avvenuta elezione;-

né in sede di compimento delle operazioni dell'Adunanza dei Presidenti di sezione,-

né successivamente sono stati denunciati motivi di incandidabilità, ineleggibilità ed
incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti;
che la verifica va operata anche nei confronti del Sindaco;-

che tutti i signori Consiglieri sono invitati ad indicare, qualora ne siano a-

conoscenza, gli eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a
carico degli eletti, per i casi di cui al Titolo III, Capo II, del T.U. n. 267/2000;

ACQUISITO il parere favorevole reso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/00 dal Segretario
comunale;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 08-06-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONSAMPIETRO
MORICO



VISTO il vigente Regolamento per le adunanze ed il funzionamento del Consiglio
Comunale.

IL SINDACO-PRESIDENTE
PROPONE

di prendere atto di tutto quanto richiamato in narrativa e conseguentemente convalidare
ad ogni effetto, a norma degli articoli. 55 e seguenti del Tuel, la elezione diretta del
Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno tutti i requisiti di candidabilità
ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di
incompatibilità:

N. GENERALITA’ DEL SINDACO E DEI CONSIGLIERI ELETTI CIFRA
INDIVIDUALE

 1 Avv. Romina Gualtieri - Sindaco 206
 2 Felicioni Vincenzo 30
 3 Tiburzi Ugo 22
 4 Antonini Anita 21
 5 Gidiucci Lorenzo 19
 6 D’Angelo Romina 12
 7 Greci Simone 9
 8 Antolini Romano 2
 9 Fermanelli Tarcisio – candidato Sindaco non eletto 200
10 Perugini Roberto 7
11 Fermanelli Francesca 6

dando atto che il Consigliere Fermanelli Tarcisio era candidato Sindaco per la lista
“Professionalità e Competenza”.

IL CONSIGLIO COMUNALE

SENTITA la proposta del Sindaco-Presidente;

DATO ATTO che sulla predetta proposta sono stati acquisiti i pareri di cui all’articolo
49 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

NESSUNO avendo chiesto la parola e rilevata la totale assenza dei predetti motivi.

Con votazione palese avente il seguente risultato:
Consiglieri presenti 11
Consiglieri votanti 11
Voti favorevoli 11

DELIBERA

di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri Comunali che
hanno tutti i requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non
esistono condizioni di incompatibilità:

1) Avv. Romina Gualtieri - Sindaco

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 08-06-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONSAMPIETRO
MORICO



2) Felicioni Vincenzo
3) Tiburzi Ugo
4) Antonini Anita
5) Gidiucci Lorenzo
6) D’Angelo Romina
7) Greci Simone
8) Antolini Romano
9) Fermanelli Tarcisio – candidato Sindaco non eletto
10) Perugini Roberto
11) Fermanelli Francesca

Considerata, inoltre, l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto;

Visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.,;

Con separata votazione unanime, espressa in forma palese

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii..

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 08-06-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONSAMPIETRO
MORICO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
F.to CESETTI ALBERTO F.to Avv. GUALTIERI ROMINA

____________________________________________________________________________________
PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA

Parere sulla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000:

F A V O R E V O L E

Monsampietro Morico lì, 08-06-2019 Il Responsabile del Servizio

__________________________________________________________________________________
PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE

Parere sulla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000:

F A V O R E V O L E

Monsampietro Morico lì, 08-06-2019 Il Responsabile del Servizio

____________________________________________________________________________________
REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000)

N. __189__Reg. Pubblicazioni

Io sottoscritto Segretario Comunale certifico che copia della presente deliberazione viene
pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune in data 17-06-2019, ove rimane esposta per 15
giorni consecutivi fino al 02-07-2019.

L’addetto alla pubblicazione
F.to Avv. GUALTIERI ROMINA

____________________________________________________________________________________
CERTIFICATO ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione, pubblicata a norma di Legge, è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134,
comma 4, DLgs. 267/2000;

Il Segretario Comunale
F.to CESETTI ALBERTO

____________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI CONFORMITA’

Copia conforme all’originale

Monsampietro Morico lì,  17-06-019 Il Sindaco
Avv. GUALTIERI ROMINA

______________________________________

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 08-06-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI MONSAMPIETRO
MORICO


